

Knyttet fargerike bånd

Forrige uke fikk folketallet kraftig økning på Sandland i Vestre Loppa.

Av Anne-Mari Aalberg

68 barn og voksne fra ti forskjellige land var samlet for å nyte naturen og for å kose seg sammen.

De kommer fra Sri Lanka, Columbia, Eritrea, Tunisia, Somalia, Nepal, Butan, Thailand, Etiopia og selvsagt Norge. En verdenssamling i den lille bygda med stort hjerte. Dette skjer for tredje gang. Skal vi tro uttrykk fra feriegjester, vertskap og bygdefolk, vil dette være en årviss tradisjon til glede for alle parter. Noen knytter vennskapsbånd for resten av livet, med andre i samlingen eller med fastboende i bygda.

God støtte

– Vi har fått låne skolen vederlagsfritt av Loppa kommune. Det er vi utrolig glade for, sier Geir Kåre Henriksen. Han er kokk og primus motor for ferie-samlingen med voksne og barn som ellers kan ha problem med å få en ferieopplevelse. Arrangørene legger også igjen noe i lokalsamfunnet.

– Blant annet handler vi alt lokalt, forteller Geir Kåre. Samtidig roser han lokalbefolkningen som engasjerer seg for å skape trivsel. Han fremhever at gjestene får mye omtanke fra folk i bygda.

– Her på Sandland kan vi ta Steinar Halvorsen på Sandland Brygge for velvillig å låne oss båter slik at vi kunne dra ut og fiske, men også andre har bidratt med sitt for å skape en god opplevelse, fremhever Geir Kåre.

Organisasjonen Children's International summer villages (CISV) er sponsor for tiltaket som kalles Verdensdager på Sandland. Arbeidet gjøres uten politisk eller religiøst innhold, og målet er å bygge globale vennskap.

Samarbeid

Det er Fattigdomsprosjektet i regi av Fylkesmannen i Finnmark og Staten som har gjort det mulig å realisere ferietilbudet på Sandland skole. Kultursenteret SISA stod for den første samlinga. Senere har NAV vært hovedansvarlig for tiltaket som spesielt har vært spisset mot flyktninger og andre innflyttere som trenger et nettverk. Ferietilbudet er egentlig aktuelt for alle som sliter med å kunne unne seg ferie og få ferieopplevelser å snakke om.

– Det er hovedsakelig barn fra seks til 25 år som er målgruppen, forklarer Jan Kåre Sandberg som har vært prosjektan-



FARGERIKT FELLESSKAP: Her er noen av barna og ungdommene som koste seg sammen på ferieleir i Ytre Loppa

svarlig hos NAV, men er glad for at også voksne har funnet tilbudet fristende.

Geir Kåre er glødede oppatt av å bruke ordet INN for å synliggjøre at hovedmålet er å få alle innflyttere inn i og knyttet til det samfunnet vi alle lever i.

Flyktningetjenesten er en tredje ansats fra ferieleiren på Sandland. Astrid Lien og Anne Mette Thomassen er på plass fra denne organisasjonen.

– I dette arbeidet trenger vi innsats fra frivillige, fra det offentlige og fra det private næringslivet, mener Jan Kåre og forklarer at slikt samarbeid kan skape tilhørighet og forståelse for det norske samfunnet og kulturen her i landet.

Storfornøyde

Feriegjestene er storfornøyde. Rolf Helge Ellingsen fra NAV

forteller om en episode på en fjelltur.

– En av guttene sa at han ikke vil hjem. Han stortrivdes, sier Rolf Helge. Og alle vi spør svarer med store smil og nikk. Ikke så lett å forstå alle, men ansikt og fakter forteller mer enn ord. Det lyser fryd og takknemlighet for gledesstrålende øyne. Latteren fra barna forteller sitt. Leken er vilt og høylydt i lekeapparat og rundt skolehuset. De har fått oppleve mye på en uke, og sjøsyke fra båtreisen utover ser ut til å være glemt.

– Vi har rodd kano, fått fiske, gått fjellture og kost oss mye, er Astrid sin konklusjon etter ferieleiken. Hun sier at heldigvis kom sola fram. Om temperaturen ikke kom opp i sommerlige grader, var det ingen som surnet av den grunn.

– Vi var forberedt, også på

regn med inneaktiviteter, sier Anne Mette.

Deltakelse

Geir Kåre er hovedansvarlig for matserveringen, men fikk mye tid borte fra kjøkkenregionen. Assistentene tok gladelig over.

– Maja Pedersen forsynte oss med fiskesuppe da alle ankom, forteller Geir Kåre og roser i samme slengen Anne Mari Solli for måten hun tok initiativ og ga praktisk opplæring i lokal matlaging sammen med kvinner fra forskjellige land. De laget blant annet fiskekaker av selvfangnet fisk og de laget hjemmebakte brød. Kvinnene var ivrige etter å lære, og varme vennskap ble knyttet over bakstebord og gryter.

– To av kvinnene har ikke kjent hverandre fra før, men har virkelig funnet tonen her på Sandland, kan Astrid glad fortelle. Hun tror bestemt at dette og

andre ferieveenskap vil være berikende også fremover.

Ildsjelen Geir Kåre brenner for prosjektet. En av de siste dagene på Sandland skole ble bygdefolk fra Sandland og Sør Tverrfjord invitert til grillfest.

– Det var utrolig mange som kom, og det så ut til at alle hadde det trivelig, kommer det fra Geir Kåre, fulgt av et stort glis. Han gleder seg alt til neste sommer. Det gjør sikkert de fleste gjestene også.

– Da må alle være tidlig ute for å melde seg på, er noe Astrid vil poengtere. Hun syntes det var trist å måtte avvise noen som i siste liten ville delta, men som måtte få nei på grunn av bestilt transport.

Da er det tid for sightseeing for de som har stått på med matlaging. Anne Mari tar med seg alle kjøkkenassistentene på jentetur, noe som tydelig er svært populært.



GRILLFEST: En dag ble bygdefolk invitert til grillfest, men det ble grilling også i andre anledninger, som her på tur i strandkanten



TOK TAK: Glad jentegjeng fra kjøkkentjenesten, fra venstre: Abred, Anne Mari, Selamawit, Sadia, Tove og Nazret.